ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 256/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  a  Sede  Regional  da  Empresa  Brasileira  de  Correios  e  Telégrafos  em
Florianópolis, na pessoa do Diretor Regional de Santa Catarina, para o fim de solicitar a instalação de
uma Agência e/ou Posto de Atendimento no bairro Cordeiros, no Município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem como objeto trazer o serviço essencial dos Correios para a comunidade
dos  bairros  Cordeiros,  Santa  Regina,  Salseiros,  Espinheiros,  para  o  fim de facilitar  a  utilização deste
serviço.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT